_____________________________ ____________________________
Rua  J os é  Ib iap ina  Roc ha,  s / n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 . 550 -000 -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 . 717 . 622 / 0001 -30
Mor r i nhos  -  Ceará

S i t e :  w ww .c am aram or r i nhos . c e. gov . b r  /  Em a i l :  c am aram or r i nhos @ hot m a i l . c om

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 125/2017 DE 23 DE AGOSTO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara

Municipal de Morrinhos

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

Eu, CARLOS ALBERTO DE VASCONCELOS, vereador devidamente

qualificado nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições legislativas, prevista no

Inciso III, do Art. 65, do Regimento Interno desta Câmara Municipal, VEM

REQUERER, ouvido o Plenário ao Sr. Prefeito Municipal Carlos Alberto Rocha Bruno

que se digne, providenciar juntamente com sua equipe gestora a reposição de seis

luminárias queimadas nos Postes da Rede de Iluminação Pública da Avenida

principal da localidade de Bom Princípio, neste município de Morrinhos.

J U S T I F I C A T I V A

Os moradores da referida localidade, vem sofrendo com a deficiência de

iluminação na avenida de bom Princípio, pois isso vem gerando insegurança. Essa situação vem

favorecendo as ações de vândalos, onde, as pessoas que por ali trafegam no período noturno

tornam-se vulneráveis a assaltos, causando bastante desconforto aos moradores daquela região.

É importantíssimo que o Poder Público ofereça um serviço de iluminação pública

de qualidade, pois, é essencial para a qualidade de vida e na promoção da segurança pessoal e do

patrimônio do munícipe.

Nestes Termos

Aguardo Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 23 dias de agosto de 2017.

CARLOS ALBERTO DE VASCONCELOS
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com